F. C. Flick Stiftung gegen Fremdenfeindlichkeit, Rassismus und Intoleranz



Schlossstraße 12 D 14467 Potsdam

Susanne Krause-Hinrichs Geschäftsführerin

Tel.: +49(0)331 200 77 70 Mobil: +49(0)173 613 85 77 Fax: +49(0)331 200 77 71

krause-hinrichs@stiftung-toleranz.de www.stiftung-toleranz.de

Postdam, den 6. September 2021

PRESSEMITTEILUNG

Große Hilfsbereitschaft in Kleinmachnow - Flick Stiftung sammelt gemeinsam mit den Kammerspielen und der SPD Kleinmachnow für Geflüchtete aus Afghanistan

Unmittelbar nach den ersten dramatischen Bildern aus Afghanistan hat die **F.C. Flick Stiftung** gemeinsam mit der **SPD Kleinmachnow** sowie den **Kammerspielen Kleinmachnow** zu **Spenden** für **aus Afghanistan geflüchtete Menschen** aufgerufen. Die Sachspenden konnten bei den Kammerspielen Kleinmachnow abgegeben werden. Benötigt wurden neben Hygieneund Babyartikel insbesondere Kleiderspenden für Kinder und Frauen.

Heute wurden die Spenden mit einem Transporter in die **Erstaufnahmeeinrichtung Doberlug-Kirchhain** gebracht. Bis zur letzten Minute brachten Menschen noch Kinderwagen und jede Menge Spielzeug in die Kammerspiele. Der große Transporter konnte bis zum Dach gefüllt werden. Die Leute haben sogar extra eingekauft, berichtete Caro Huder von den Kammerspielen. Susanne Krause-Hinrichs, Geschäftsführerin der Flick Stiftung sagte hierzu: "Es ist bewegend, die Menschen wollen unbedingt helfen und haben Mitgefühl. Es ist ein großes Potential in der Zivilgesellschaft für Humanität und gemeisame Hilfe. Das kann und sollte man abrufen."

Wichtig war es den Veranstaltern beim Aufruf vor allem auf die besonderen Bedarfe der Geflüchteten hinzuweisen – so wurde für Frauen besonders um lange Kleidungsstücke gebeten, bei den Spielsachen um Kleinformatiges, welches von den Kindern dann auch nach dem Aufenthalt in der Erstaufnahmestelle mitgenommen werden kann.

Die Veranstalter danken allen Spender*innen, insbesondere Herrn Peter Kuttner von **MitmachMusik e.V.,** welcher den Transport der Spenden zur Aufnahmestelle ermöglichte.

Stiftungsrat: Dr. Friedrich C. Flick (Vorsitzender) · Dr. Charlotte von Koerber · Günter Baaske · Moritz Flick

Geschäftsführerin: Susanne Krause-Hinrichs



Kontakt:

F.C. Flick Stiftung gegen Fremdenfeindlichkeit, Rassismus und Intoleranz Schlossstraße 12 14467 Potsdam 0331 200 77 70 info@stiftung-toleranz.de